15.12.1631 - 1631 a 15 Xbre lunedi … f. 1125 Alli deputati della Cappella di san Gennaro … f. 1125 Alli detti 
d. sei et per loro a christofano monterosso dissero pagarceli per sua provisione come soprastante del’opera 
della Cappella del d.o Glorioso Santo per la mesata finita a 9 del presente che del passato è stato sodisfatto 
et per lui a Simone de Rosa per altritanti a l. c. d. 6 (ASBN, Banco dei Poveri, g.m. 134; Pinto, Ricerca 
2016). 
- f. 1125 Alli detti d. undici tt. 1.5 et per loro all’infratti sei m.ri marmorari scarpellini Arr.ri et fab.ri et a 
ciascheduno di loro insolidum dissero spettarli per haverno lavorati li marmi che vanno posti in d.a Cappella 
et fatti altri servitij da 5 del presente per tutto li 12 stante, et fattosi l’infratte spese del che n’ha fatto fede 
christofaro monterosso che si conserva per Cesare Siniscalco V3 a m.ro Giuliano vannelli per giornate sei a 
car. quattro e mezzo il di d. 2.3.10 a m.ro pietr’Ant.o dela monica per giornate sei a car. quattro il di d. 2.2 a 
m.ro Simone de Rosa arr.re per giornate sei a car. tre il di d. 1.4 ad And.a d’elia per giornate sei a g.a 25 il 
di d. 1.2.10 a m.ro Innocentio d’attanasio fab.re per giornate tre a car. 4 il di d. 1.1 a m.ro silvestro pecoraro 
per giornate tre a car. tre e mezzo il di d. 1..-.5 per coltro e colori per far stucco per stuccarsi li mischi car. dui 
per una seggia per siniscalco malato car. dui per dui cosini car. dui che in tutto sono d. 11.1.5 (ASBN, Banco 
dei Poveri, g.m. 134; Pinto, Ricerca 2016). 

20.12.1631 - 1631 a 20 Xbre … f. 1125 Alli deputati della Cappella del glorioso San Gennaro … [altro 
pagamento a Giuliano Vannelli, Pietr’Antonio della Monica, Simone de Rosa e Innocenzo d’Attanasio] 
(ASBN, Banco dei Poveri, g.m. 135; Pinto, Ricerca 2016). 
- f. 1125 Alli detti d. uno tt. 4.10 e per loro a Paulo de Gio: batta segatore de marmi, diss.o che li spettano 
per la segatura de palmi undici et ¼ de marmi mischi segati per serv.o della Cappella a gr.a 17 il palmo del 
che ne ha fatto fede Cristofano Monterosso che si conserva per Cesare Siniscalco et per esso a Simone de 
Rosa per altritanti a l. c. d. 4.10 (ASBN, Banco dei Poveri, g.m. 135; Pinto, Ricerca 2016). 

30.3.1632 - 1632, 30 marzo … Ad Horatio Sanfelice ducati venti, e per esso a Gioseppe de Rosa indoratore 
et Aniello Stellato scultore, disse pagarli per caparro de due statue del glorioso Sant’Antonio de Padua, 
havendo da fare indorare et scalfiare coi suoi pottini et diademe di palmi sei, e che si haverando poi da 
stimare dal sacristano di San Lorenzo, et per esso a Aniello Stellato scultore in conto della scultura delli 
suddetti santi, a lui contanti (ASBN, Banco AGP, g.m. 145, f. 173; D’Addosio, in ASPN. 43 1918, p.142; 
Leone de Castris, Il legno degli angeli ..., 2021 p.214).*